Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

95Ano XVII • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 12 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCLXXXIV

-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
-~· - ~ - ===========================================
~ i!:t=- ~

CONTRATO DE PRESTAÇÃO D E S E R V IÇOS n" 024/2019

Aos dois dias d o :mls: de maic:, d e dois mil e de.zen.ove. nesta c idàdê de Sa rno
Aritonio dos Milasrcs Piauí, de 1,1m lado a PR.E FJ,:l'J'URA :vHJI\ IClPA.L D' SA;>.TO
A "TONlO DOS MILAGRE PIA Í , E$TAD0 DO PIAUÍ doravante cha.mada
abreviadamente PR FEIT RA, inseri~ no C .PJ sob o n• 01.612.603/0001-07.
estabelccid;i, na. Rua. Luis Oomes Vilaliova n• 55 ncSle ato representada pelo Senhor
Prefeito ADALBERTO G OM S VILANO VA SO ·sA Ji'l H O , pon~dor da Cédula
de ldent idadé n• 1.593.502-PI e CPF n• 760.079.953-72. resideme e domiciliado na Rua
Luis Oome:s, n• 298, centro. centro e do outro lado a SI". EV P ·R IRA O E O U A
SA "J'OS ARA ' JO, ponadora da Cédul11 de identidade n• 3.S92. 763-SSP/Pl e CPF n•
061.961.463-35, residcm11, e, do miciliada Na Av. Coronel Torquaro. s/r, - Cer>tro/ S>1mo
Antonio dos Mil11 •res-Pl . Ambos denominados, respectivamente. CONTRATANTE E
CONTRATADA, tendo em vista o ?recesso de Ois.pensa de Lici1aç!io, e em
observllncia ao disposto na Lei nº 8 ,666/93 , de 2 1 de junho d e 1993 e alterações
posteriores, RESOLVEM cckbrai: o presente Collt1·nto de Prestnyl'io de Serviços,
sob os tennos e condições estabelecidas nas cll'msulas abaixo :

CLÁUS L _ PRJM HL - Do objeto do C ontra to.

O contratado, obrigá-Sé por fOTÇ8 do presente C ONTRA TO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS a pTestar os serviços como Monito r a no
Programa de Educação de Jovens e Adultos - A. j unto a Secretarit1 Mu,, icipal
de Educação do Municipio.

• C - Á_ ULA E GU, DA - Dn valor.

m Temuneração desses setviços recebera o equivalenre a RS 500,00
(Quinhentos R.eaís), pagos com recursos do Programa, sendo q ue este valor
podeTâ sofrer alten,ções de acordo co,n a entrada de recursos do mesmo.

CLÁUSU T RCF..lRA - Pagamento.

O pagamento será efetuado a cada dia 06 (seis) do mês subseqüeme.

• CLÁUSULA Q ARTA - Da vig!!nc!n .

O presente contrato rerã duraçao de 02 de maio a 3 1 de dezembro d., 2019.

• CL·us , L - Da resci ão.

Este e onwato poderâ ser resci ,}(iido independeme,nellte de interpelaçil.o
judic ial ou extrajudic ial, a crit~o -das partes, no caso de ocorrer o atendimento
da nilo obrigatoriedade da prestaç o dos serviç-os, o u ainda na hipótese da
transferência de contrato a terceiTos no todo ou em partes, sem p révia aulorização
da contratada.

LÁUSU LA SE TA- Das dis posições finais.

O . o,1trato reger-se-á pe la Dispensa de L.ici tação, e laborado com base no
Al't. 25, inciso ll , combinado com o Ai:t. 13. inciso Ili da ei nº . 8.666193.

• CLÁ SULA SÉTIMA - Da;, di.~posiç-Oe;, finais.

O não cwnprimen to das cláusulas anterio1'es, forçará o Contl'atado a nll.o
cumprir com suas obrigações perante a Contratante, ou vice-versa.

L Á - SU.LA Ol'l' A VA - Oo foro .

Ficu e leito o foro da cidade de S~ Gõnçnlo do Piaui - PI, parti dirimir toda e
qualquer dúvidas resultante d o presente inscru,ncn co eonlratueit renunciimdo
cxprcs:sa.meme, a qualquer outro por mais privi legiado que seja .

E para firm~ e como prova d e a s:s im haverem ,conlri, t i,do. fi'!eram e te
ln.s trumenlo Panicular em 0:2 (dllAS) viH assinadas pelas PllrTes Contrarnmes e pela
T est.emu n.ha.s: RAIMUN-DO BARBOSA GOM E S , bra.si]ciro, casado. residente e
domiicH iado a Rua do Campo n 6 350. Santo Aillonio dos: Milagre5 - Pl,. p ortador dll

édula de ldencidndc n• l. 156.382 SSP-J>l e C P.li" 11 • 411 .94 9.263-04 e LINDO MAR
MACHADO DE ARAÚJO. brasileiro. casado. residente e domiciliado na R.ua Manoel
Luís Ferreira - Povoado Chapada do Genésio, deste m.,nieipio, poriador da C,!duln de
Jd.,ntidade n• 1.164.704 - SSP-PI e CPF n• 481.4 25. 143-20.

Testemunhas,

S a nto Anton io dos M ilagres - (P I), C2 de maio de 2019 .

...
€w,, T-wmrn .fJ: »s«) ~~ J:l.-p
lf!V11 r f''itira d S S;an,01 A.-au,Jo

Cont r-..ln d 11

ERVIÇOS n" 025/2019

Aos dois di as do mes de maio de dois m il e dezenove, nesla c idade de Samo
Amonio dos Milagres Piau i. de um lado a J>RE )T ORA M NICJPAL 1)_€ SAN1'0
ANTONIO DO I AGRES PIAUÍ, TA OO 00 l'lAüÍ doravanle cham dfl
abreviadamente PREF ·1T RA, inscrita no NPJ sob o n• 0 l. 6 12.603/0001-07.
,estabelecida na Rua. Lu ís Gomes Víh1nova n• 55 neste ato rcprtscntadá pelo Senhor
Prefeito ADALB ERTO GOME VILA ' OVA SOUSA FILHO, portador da Cédula
de Ident idade nº l .593 .502-:PJ e C:PF r,º ?60.079.953-72, residente e domicil iado ,ta Rua

ui s Gomos,, nº 298, centro, centro e do outro lado a Sr". ESTEPHANE MACHADO
OE ARAÚJO, portadora da Cédula de Ident idade nº 3.872.443-SSP/PI e CPF nº
069.927.533 -47, residente e domiciliada na Av. Coronel Torqualo, sln - Centro/ Sanlo
Antonio dos Mi lagres-PL Am bos denominados, res pectlvamente. CONTRATANTE E
CONTRATADA, tendo em 11 ista o Processo de Dispensa de Licitação. e em
observãncia ao disposto na Lei nº 8 .666/93, de 21 de j unho de 1993 e alterações
p osteriores, RESOLVEM celebrar o p rcs,cnte Contrato de Pi:estaçl!o de Serviços.
sob os terrnos e cond ições est11belecidas nas c lãusulas abaixo:

• CLÁ SULA PRIMEIR - Do objeto do Coi,trato.
•_H,"""

O COJlttatado, obriga-se por força do p1·esente O T RA O D
PRESTAÇ • O D RVfÇOS a prestar os serviços como Mo nitora no
Programa de Educação de Jo vens e A d ultos - EJA, j unto a Secretaria unicipal
de Ed ucação do Município.

• CLÁUSU A SEGUNDA- Do v.<1lor.

Em. remuneração desses serviços mceberá o equ ivalen te a R!I: 500,00
(Quinhentos Reais), pagos com recursos d o Programa, sendo que este valor
poderá sofrer alterações de acordo com a entrada de rccu.rsos do mesmo .

• CLÃ S LA Ti;-RC ll'i'RA - Pagamento.

O pagam ento ser:\ cf_, ,w:ic; '1 ~e.da di~ % {seis) do mas :subseqüente.

• CLÁUS 1- A QUART - Da Jgência .
O prese11te co11 trá!o terá duração de 02 de maio a 3 1 de de::zembro de 2 0 19 .

LÁ_ ULA Q J TA - Da .-.,; ci$iio.

Este con1rato poderá str rescb u.1 ido i11depeI1den teme111e de inte11,elação
j udicial o u e~trajudicía.l , a cri tério das pãrtes, no caso de ocon·er o atend imelllo
dn nilo obrigatoriedade da prestação dos serviços, ou a i.n da na hipótese da
transferençia de con trato a terceiros no to do o u cm partes, sem prévia autori zação
da contratiida.

• CLÁUS LA EX1'A - Oas di5posições finais.

O Contrato reger-s -li pela Disp nsa de Liciu,ção, elaborado com base n o
Art. 25, inciso 11, combinado com o Art. 13, inc iso UT da Lei n•_ 8.666/ 93.

LÁUSllLA SÊ'l'JMA - Dos disposiçõcs finnis .

O não cum primento das cláus~ s Bn t;, rio,·es, fo rçarA o Contratado a nilo
cumpri r oom su as obrig11ç.ôes peran te a Conuatante, ou vice -versa .

CLÁUSULA O ITAVA - 0-0 foro .

Fica eleito o foro dn cidade de São Go1'1calo do Piau í - PI , pa~ dirimi r 1od~ e
qualquer dúvidas re.s.ultarue d.o p resente in s.tnnn ento contra tual, renunciando
e'<pres:s.ament8> a q u a lquer outro po.- mais p.-ivi lc,B,iàdô q u e scj úL

P,ara finneza e corno prova de e.s:s:i m h averem cont ratado, fize ram este
l rtSU'Um:ento :Particu la r em 02 (duas) v ias a:ssinad . .a.s pelas panes C o ntnnantc:; e pe las
Testomuni1es: RAINl°\JNDO BARBOSA GO S. brasil eil'O, Cl!S~cio, r-esidemtc e
d omiciJ íodo a RtH\ d o Campo n9 :.lSO~ Sanio An1onio do!I Mi l ag .res - P I., portador d a.
Céd,,la de J.det>tidade n • l.1 !!6.382 S -p.pJ e P F n • 4ll.949. 263-04 e LTNDOMAR
M..A )'!ADO OE ARAÚJO, brasi leiro, casado. residerue e domieil iado na R '13 M3noel
Lui s Fcneira - Povoado Chapada do Genésio. deste munic!pio. portador de Céd ula de
ldcatidttdc n• 1. 164.704 - SP-PI e C PF n• 481.425.143-20.

Testemunhas:

Santo Antonio do5 Mile,gres - ( P I), 02 de maio de 2019 .

fut:phnm M,lv>do d• A~
E$1.,phane 1\-fodrndo d" A raf; j,.

Contratado.